
 

Area Servizi Amministrativi N. 28 del 10-05-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

28 

Data 

10-05-19 

Oggetto: SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 

SULL'ANAGRAFE. 

 

 

N.  481 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  dieci del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso: 
- che l’A.N.U.S.C.A.  ha organizzato presso la propria sede, sita in Castel S. Pietro 
Terme (BO), viale delle Terme, 1056, dal 20.03.2019 al 22.03.2019, un seminario di 
aggiornamento professionale sull’Anagrafe ed in particolare sulla normativa D.L. 
179/2012 – DPCM attuativi – DPR di modifica del Reg. Anag. Analisi delle modifiche al 
DPR n. 223/1989 e nonché all’adeguamento dei nuovi processi anagrafici per il 
subentro in ANPR; 
 - che, il Comune di Cascia intende procedere alla formazione del personale 
attualmente in servizio c/o l’Ufficio Anagrafe di questo Ente; 
 
Visto: 
- che l’ A.N.U.S.C.A. ha previsto un costo totale di € 450,00 comprensivo di: 

 Quota di iscrizione; 

 Sistemazione in albergo del personale in mezza pensione; 
 

Ritenuto, quindi, necessario partecipare a tale incontro per le motivazioni in premessa 
esposte;  
 
Ritenuto, quindi di dover impegnare la complessiva spesa di €  450,00 al cap 230/1 cod. 
01.07-1.03.02.04.999 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la necessaria 
disponibilità CIG: Z622859B99; 
 
Ritenuto, inoltre, di dover liquidare ad A.N.U.S.C.A. con sede in Castel San Pietro Terme (BO) 
per il seminari o di aggiornamento professione sull’Anagrafe, l’importo di € 450,00 da 
accreditare sul cc. IBAN  IT 36 Q 03069 36754 074000005821 presso la Banca INTESA SAN 
PAOLO, filiale di Castel San Pietro Terme; 
 



 

Area Servizi Amministrativi N. 28 del 10-05-2019 Pag. 2 

DETERMINA 
 

1) di impegnare l’importo di euro 450,00 quale costo di partecipazione al seminario di 
aggiornamento professionale sull’Anagrafe, cosi come sopra specificato. Imputando la 
relativa spesa di € 450,00 al cap. 230/1 01.07-1.03.02.04.999 del bilancio del corrente 
anno; 

2) di dover liquidare ad A.N.U.S.C.A. con sede in Castel San Pietro Terme (BO) per il seminario 
di aggiornamento professionale d’Anagrafe  l’importo di € 450,00 da accreditare sul cc. 
IBAN  IT 36 Q 03069 36754 074000005821 presso la Banca INTESA SAN PAOLO, filiale di 
Castel San Pietro Terme; 

3) di prendere atto che è stato acquisito il CIG: Z622859B99 in data 10/05/2019; 
4) di prendere atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio di questo 

ente ai fine della trasparenza amministrativa; 

 
28 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 28 del 10-05-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-05-19 al 11-06-19 Registro Albo pretorio n. 760 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 27-05-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


